

Słowacja nie będzie korzystna podatkowo dla polskich firm

Ten kraj słynie jako jurysdykcja pozwalająca na **optymalizację dochodów osobistych**. Ale to się może zmienić



Tomasz Wickel
doradca podatkowy,
SSW Spaczyński,
Szczepaniak
i Wspólnicy

W ostatnim czasie minister finansów w ramach zacieśniania polityki fiskalnej państwa dokonał renegotjacji wielu umów o unikaniu podwójnego opodatkowania łączących Polskę z innymi krajami (m.in. Cyprem i Luksemburgiem). Obecnie trwają prace nad zmianą umowy ze Słowacją.

Z punktu widzenia polskich podatników jedną z najistotniejszych proponowanych w niej zmian jest wprowadzenie kredytu podatkowego jako metody unikania podwójnego opodatkowania dla niektórych typów dochodów, do

których obecnie zastosowanie ma metoda wyłączenia z progresją. Dotyczy to w szczególności dochodów z tytułu działalności gospodarczej (zysków przedsiębiorstwa). Osiągający je polscy podatnicy będą zobowiązani do ich opodatkowania w Polsce – z zachowaniem prawa do odliczenia ewentualnego podatku zapłaconego na Słowacji.

Inną istotną zmianą będzie wprowadzenie do umowy klauzuli nieruchomościowej. Przyznaje ona prawo opodatkowania zysków z tytułu zbycia udziałów i akcji, których ponad 50 proc. wartości zależy bezpośrednio lub pośrednio od wartości nieruchomości, przez państwo, w którym majątek ten jest położony.

Do umowy wprowadzona ma zostać także klauzula za-

pobiegająca wykorzystywaniu postanowień umownych do unikania opodatkowania poprzez tworzenie sztucznych struktur (takich, których jedynym celem jest skorzystanie z preferencji uzgodnionych przez Polskę i Słowację).

Inne zmiany obejmują m.in. obniżenie stawki podatku u źródła w przypadku dywidend i odsetek oraz rozszerzenie definicji należności licencyjnych.

W tej chwili trudno jest przewidzieć, kiedy protokół do umowy, zmieniający jej dotychczasowe postanowienia, mógłby wejść w życie. Należy jednak przypuszczać, że strona polska będzie dążyła do zamknięcia całego procesu jeszcze w bieżącym roku, tak aby nowe regulacje zaczęły obowiązywać, począwszy od 1 stycznia 2014 r.